
令和４年１０月１日施行

建築指導課関係　申請手数料一覧表 旭川市建築部建築指導課

長期優良住宅認定申請手数料 　

申請手数料　＝　１戸あたりの手数料　×　申請戸数

１戸あたりの手数料（100円未満四捨五入) 事前審査　有

　 ＝１棟あたりの住宅の総戸数に応じた金額(下表)／申請戸数 (確認書等)

１戸　　 ５３,９００円 １７,３００円

２戸以上 ５戸以内 １１１,０００円 ２６,２００円

６戸以上 １０戸以内 １７３,０００円 ４０,７００円

１１戸以上 ３０戸以内 ３５２,０００円 ６７,０００円

３１戸以上 ５０戸以内 ６４７,０００円 １０４,０００円

５１戸以上 １００戸以内 １,１１８,０００円 １５７,０００円

１０１戸以上 ２００戸以内 ２,０９０,０００円 ２６２,０００円

２０１戸以上 ３００戸以内 ２,９７１,０００円 ３２０,０００円

３０１戸以上 ３,６５０,０００円 ３６１,０００円

１戸　　 ８４,２００円 ２７,７００円

２戸以上 ５戸以内 １７２,０００円 ４２,１００円

６戸以上 １０戸以内 ２６５,０００円 ６６,０００円

１１戸以上 ３０戸以内 ５３８,０００円 １０９,０００円

３１戸以上 ５０戸以内 ９８５,０００円 １７１,０００円

５１戸以上 １００戸以内 １,６９９,０００円 ２５６,０００円

１０１戸以上 ２００戸以内 ３,１６９,０００円 ４２８,０００円

２０１戸以上 ３００戸以内 ４,５０４,０００円 ５２３,０００円

３０１戸以上 ５,５２１,０００円 ５９０,０００円

長期優良住宅変更認定申請手数料

１戸又は１棟につき ９６０円

その他の変更の場合

申請手数料　＝　１戸あたりの手数料　×　申請戸数

１戸あたりの手数料（100円未満四捨五入) 事前審査　有

　 ＝１棟あたりの住宅の総戸数に応じた金額(下表)／申請戸数 (確認書等)

１戸　　 ２９,３００円 １１,１００円

２戸以上 ５戸以内 ６０,９００円 １８,１００円

６戸以上 １０戸以内 ９５,７００円 ２９,４００円

１１戸以上 ３０戸以内 １８９,０００円 ４６,５００円

３１戸以上 ５０戸以内 ３４８,０００円 ７７,０００円

５１戸以上 １００戸以内 ６０１,０００円 １２１,０００円

１０１戸以上 ２００戸以内 １,１１５,０００円 ２０２,０００円

２０１戸以上 ３００戸以内 １,５７３,０００円 ２４７,０００円

３０１戸以上 １,９１７,０００円 ２７２,０００円

１戸　　 ４５,８００円 １７,５００円

２戸以上 ５戸以内 ９４,０００円 ２８,７００円

６戸以上 １０戸以内 １４６,０００円 ４６,７００円

１１戸以上 ３０戸以内 ２８８,０００円 ７４,５００円

３１戸以上 ５０戸以内 ５３０,０００円 １２２,０００円

５１戸以上 １００戸以内 ９１４,０００円 １９２,０００円

１０１戸以上 ２００戸以内 １,６９１,０００円 ３２０,０００円

２０１戸以上 ３００戸以内 ２,３８２,０００円 ３９２,０００円

３０１戸以上 ２,８９９,０００円 ４３４,０００円

譲受人を決定又は区分所有住宅の管理者等を選任した場合 １戸又は１棟につき １,７２０円

長期優良住宅地位承継承認申請手数料

１戸又は１棟につき １,７００円

長期優良住宅容積率の特例許可申請手数料

１件につき １４７,０００円

工事の着手，完了及び譲受人の決定，区分所有住宅の管理者等の選任の予定時期の変更のみの場合

事前審査　無

事前審査　無

新築の場合

　１棟あたりの
　　　住宅の総戸数

増改築・既存の場合

　１棟あたりの
　　　住宅の総戸数

新築の場合

　１棟あたりの
　　　住宅の総戸数

  長期使用構造等に
係る変更がない場合
は，「事前審査 有」
の欄を適用

増改築・既存の場合

　１棟あたりの
　　　住宅の総戸数

  長期使用構造等に
係る変更がない場合
は，「事前審査 有」
の欄を適用


